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1. Page 8, paragraphe 28

Remplacer Phytophtera par Phytophthora.

2. Tableau 2.1 (page 14)
Riz (troisiéme ligne): remplacer la Thailande par 1'ADRAO (le

pourcentage reste 5 pour cent}.

3. Jardins botaniques (page 23)
Cette section est en grande partie tiré&e de: Hernandez Bermejo
(1996). Projet de document préparé pour le Secrétariat de la Commission des

ressources génétiques pour 1l'alimentation et l'agriculture.

4. Tableau 4.3 (page 27)

ACSAD: année de création: 1971.

5. Tableau 4.4 (page 28)

CIMMYT: Nombre total d'entrées: 136 637.
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CIAT: Phaseolus: duplications de sauvegarde: 79 pour cent.
Manioc: duplications de sauvegarde: 90 pour cent.

CIRAF Les installation des stockage 3 long terme (LT) sont des

installations prévues.

IITA: Duplications de sauvegarde de 1l'igname: 20 pour cent.
Duplications de sauvegarde du manioc: 26 pour cent.

IRRI: Oryza sativa: duplications de sauvegarde: 77 pour cent.
0. glaberrima: duplications de sauvegarde: 54 pour cent.
Espéces de riz sauvage: duplicaticns de sauvegarde: 65 pour

cent.

6. Tableau 8.1 (page 50)

CIP: pourcentage d'échantillons de matériel génétique distribué aux
systémes nationaux de recherche agronomique des pays en développement
(SNRA): 93 pour cent et non 100 pour cent.

CIP: pourcentage d'é&chantillons de matériel génétigque distribué aux
systémes nationaux de recherche agronomigque des pays développés (SNRA): {

7 pour cent et non 100 pour cent.

7. annexe 1 (page 5 de 8)
Dans le processus préparatoire (colonne 1), le @ se référe 4 la

Guinée et non pas & la Guinée-Bissau.

8. Annexe 1 (page B de 8)
Dans la Convention sur la diversité biologigque {colonne 3) le O doit

&tre ajouté en face des Etats-Unis d'Amérique.

9. Annexe 2 (deux derniéres pages)

Un nouveau tableau a été &tabli.




Armexe 2

Entrées de matériel génétique par culture

Céréa
Ble
Orge
Riz
Mais
Avoine
Sorgho
Ml

Ble
Seigle
Ble
Chenopodium

Haricots
Soja
Pois & vache
Arachide

Pois

Pois chiche
Feve

Lupin
Lentilles

Pais cajan
Puais carré
Pois Bambara

Manioc
Igname

Brassica
Tomate
Capsicum
Qignon/ail
Cucurbita
Gombo
Carotte
Radis

Pomme
Prunus
Raisin
Melon
Fraise
Cassis
Rose
Agrumes
Noix de cajou
Melon
Guilieima
Noisefte
Sorbe
Paire

fsétété douc.e' '
FPomme de terre

Eégumes, .
Brassica

Fruits

Triticum
Hordeum
Oryza
Zea
Avena
Sorghum
Millet
Triticale
Secale
Aegilops
Chenopadium

Fhaseolus
Glycine
Vigna
Arachis
Pisum
Cicer
Vicia
Lupinus
Lens
Cajanus
FPsophocarpus
Voandzeia

ipomoea
Solanum
Manihot

Dioscorea

Lycopersicot:
Capsicum
Alliurr
Cucurbits
Abelmoschus
Daucus
Raphanus

Malus '
Prunus

Vitis
Cucumis
Fragara
Ribes

Rosa

Citrus
Anacardium
Citrullus
Bactris
Corylus
Sorbus

32 000

Pyrus

784 500
485 000
420 500
277 000
222 500
168 500
90 500
40 000
27 Go0
20 500
2 500

268 500

174 500
85 500
81 000
72 000
67 500
29 500
28 500
26 000
25 000
5 00C
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31 000
28 000
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78 000
53 500
25 500
17 500
6 500
6 000
5 500
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§ 000
500
500
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000
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84
65
67
90
61
61
46
90
47
100

76
g2
78
72
88
53
45
63
62
41
79
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63
66
75

._.? 4

28
79
82
82
74
76
78

46
68
72
87
71
86
79
100
77
100
100
100




Annexe 2

Entrées de matériel génétique par culture

Oléaginaux

Toumesol Helianthus 29 500 0 1 24 75 3 4 54 39
Palmier Efaeis 21 500 ] 0 0 100 8 0 82 10
Sésame Sesarmumm 18 000 19 17 7 56 0 0 0 100
Carthame Carthamus 8 500 0 37 0 63 0 Q0 0 100
Ricin Ricinus 3 000 0 0 0 100 0 0 0 100
Autres oléagineux oil 16 000 0 0 0 100 0 0 0 100
Befterave ota 24 000 1 48 © 51 23 6 23 49
Canne a sucre Saccharum 19 000 0 0 o 100 0 0 10 90
Trifoliurn 37 0 15 0 0 85
Médicago Medicago 33 000 17 19 0 31 0 0 69
Vicia Vicia 26 500 15 24 0 27 0 0 73
Gesse Lathyrus 13 500 5 95 0 0 74 1 0 25
Lotier Lotus 3 500 0 50 O 50 0 0 0 100
L.égumineuses others 35 54 0 11 73 20 1 &
Graminée Dactylis 27 000 0 51 Q 49 3 41 1 55
Fétuque Festuca 24 000 0 29 0 71 5 18 1 786
Graminée Lalium 24 000 0 37 0 53 0 11 2 87
Graminée Panicum 21 000 1 5 5 89 0 3 0 97
Figole Phleum 9 000 0 55 0 45 0 53 2 45
Graminée Poa 8 000 0 2% 0 71 0 28 1 71
Graminée Bromus 4 500 0 52 ¢ 48 ] o ¢ 100
Graminée Elymus 2 500 0 0 0 100 0 0 0 100
Graminge Cenchrus 2 000 52 0 0 48 52 0 0 48
Graminée Andropogon 1 500 0 0 0 100 0 0 0 100
Graminée others 13 000 0 33 0 87 63 0 1 36
Coton Gossypium 49 000 6 0 ¢} 94 1 6 & 85
Lin Linum 25 000 0 34 18 49 0 2 6 g2
Jute Corchorus 2 500 62 o 0 38 0 50 9 41
Café Coffea 21 000 0 0 0 100 29 0 22 49
Cacao Theobroma g 500 0 0 0 100 2 0 0 98
Plantes médicimales - 00 ' R T : .
Opium Papaver 7 000 0 47 0 53 0 0 0 100
Arabidopsis Arabidopsis 27 000 30 0 0 70 3 0 27 70

Principale source; Base de données du SIAM. (Quelques modifications ont été effectuées compte fenu des examens de la
Banque de génes GCRAI-SGRPF et des rapports des banques de données nationales).

" mide (LT+MT+LT) + stockage au charmp + cryoconservation + in vitre + inconnu

** mixte + inconnu

LT: long terme, MT: meyen terme, CT: court terme

ES: espéces sauvages, RP/CA: races de pays etfou cultivars anciens, CA/L: cultivars avancés et/ou lignées




